## Distinctio

## XIX

se incorruptibilis erat que illud corp' regebat et pseruabat. et ita idoneus erat primus bō ex his cōstitutus q̄ nunq̄ deficeret p̄ clementorū pugnā. s̄ tñ illud nō sufficiebat. hoc em̄ nō posset aīa peccatū facere si ponere i cōfisi corpe. ¶ Et iō datus fuit illi aīe donū ḡe p̄ quā posset corpī p̄sidere. et illud regere et elemēta quasi in quadā amicitia custodire. t̄ doc̄ q̄dū velle suo actori subiacere. Hoc aut̄ donū ḡe vocat Anb. iustitiae ori ginalē. Et sic p̄t̄ q̄ cōtū ad immortalitatē cōtra primū genus moxēdi aptitudinē babebat a natura. s̄ plementū a gratia. Sūlter q̄tū ad secundū genus moriendi q̄d̄ est per bumidū p̄sumptionē. vis enī nutritina potēs erat ad puerendū alimētū sibi sufficiēs. et alimēta efficacē babebat virtutē ad nutriēndū. et ex hoc bōmo idoneus erat ut pseruare in eo sine corrup tione naturale bumidū. s̄ q̄d̄ bumidū radicale paulatim con sumif. nec pōt̄ reparari p̄ quodcūḡ alimentū. iō data est virs tus specialis cui dā ligno q̄d̄ dictū est lignū vite p̄ cui p̄sumptio nē repare būmidū radicale. t̄ q̄d̄ nō fuit ex p̄ditōe nature s̄ ex būficio p̄ditoris. sicut dicit Aug. Sūlter etiā quātū ad tertiu genus q̄d̄ qd̄ fit p̄ extrinsecā lesionē. Adā em̄ fortis et pos tēs erat ad repellēndū nocīa. sapīes et diligēs ad p̄caūdā nec babebat nocīa extrinsecā. t̄deo idoneitatē babebat ut p̄ nullus lesionē incurreret mortēveritamē q̄ bestie tñ qua alia sunt que nocere possent. t̄pm minime ledēt nec in somno nec in vigilia hoc nō erat a natura. sed a dei speciali prouidētia. q̄ ita eū custodiebat ut sub pedib⁹ ei⁹ oīa subiaceret. ut nibil cus peret ipm offendere. t̄ si cuperet nō valceret. Et sic p̄t̄ q̄ immor talitas q̄ fuit in statu innocētē q̄tū ad aptitudinē fuit a natu ra. q̄tū ad cōplementū fuit a grā. et p̄ hoc p̄ magna pte patet r̄fūto ad obiecta. ¶ R̄ones enī q̄ pbāt q̄ nō fuit multipliciter natura. p̄cedēde sunt. q̄ verū p̄cludūt. ¶ Ad id vero q̄d̄ obīcī tur q̄ fuit a natura. q̄ fuit ei innata. dicendū q̄ nō oē q̄d̄ inest bō a p̄cipio sue natīustatis naturale est nisi extēdāt bōc nō mē naturale. multa enī bona gratis data cōcreant et dant cur natura. sicut planū est. t̄deo illud non val̄. ¶ Ad illud quod obīcī q̄ mōs non poterat interuenire nisi p̄eūia culpa. dicē dū q̄ bōc nō erat solū propter naturā. s̄ ppter beneficiū grātie quod erat nature superadditū. q̄ enī originalis iusticia fa cebat naturā immortalē esse. t̄ bāc non poterat perdere nisi p̄ culpā. t̄deo mōs nō poterat interuenire nisi per culpā. ¶ Ad illud q̄d̄ obīcī q̄ innocētia erat a natura. ergo sīl et immortalitas. dōm q̄ immōcētia dupl̄ pōt̄ dici. Uno modo priuatiue q̄ priuat culpa. Alio mō priuatiue q̄ ponit iusticiā contrariam. Innocētia aut̄ non erat cā immortalitatē fm̄ q̄d̄ dicit puram priuationē. s̄ fm̄ q̄d̄ importat originalē iusticiā merito cutus erat in ala vis torius corporis cōtētua. ¶ Ad illud quod obīcī q̄ continuatio vite est et cōiunctione ale et corporis. dicē dum q̄ ad cōtinuationē vite nō sufficit appetitus sicut ad beatificationē non sufficit appetere beatitudinē. s̄ necessaria est viterius virtus ad satisfaciēndū appetitū. omnis enī natura appetit esse et durare. non solū bōmīnū. sed etiam brutorū non tñ in omnībus est immortalitas. t̄deo nō sequitur q̄ si a natu ra sit continuatio appetitū. q̄ a natura sit continuatio immor talitas. ¶ Et per hoc p̄t̄ responsio ad alind quod obīcī q̄ ab codē est dātio esse. et cōseruatio. dōm enī q̄ si illud sit verū de pseruatione q̄ est ad t̄ps. nō tñ est verū de pperatiōe. multa enī sunt que possunt esse dare et tñ non possunt perpetuare.

¶ Ad illud q̄d̄ obīcī per esum ligni vite et aliorū lignorum po terat inesse conseruari. dicendū q̄ ista non erat tota cā. immo necessaria erat diuīa virtus p̄tēs. et pbibēsnocīa. et sc̄torū virtus pseruāt̄ et cōllīas ūra. ¶ p̄terterea q̄ lignū vite tales effectū baberet speciale donum erat dei. sicut etiam q̄ tāto tē pōre vestimenta et calcīamenta populi israel potuerunt sibi p̄ bere obsequia. Et sic pareret illud.

**Questio. ij.** Utrū cadē est immortalitas innocētē p̄ essentiā cū immortalitate glorie si bō stetisserit. Et q̄ sic videt Aug. de ūra reli. Per xp̄p̄ recuperam̄ quod perdidimus in Adaz. q̄ illā immortalitatē quā in adam p̄didim̄. p̄ xp̄m recuperam̄. s̄ illa immortalitas quā recuperamus p̄ xp̄m est immortalitas glorioſa ḡ tc. ¶ Et potētia ma terie disposita est cadē p̄ essentiā cū sc̄p̄a indisposita. s̄ immor talitas innocētē et mortalitas glīc sic se būt̄ sicut potētia idis ferēs et potētia disposita dispositōc̄ q̄ est necessitas. cū in statu innocētē poterat mori et nō mori. in statu ūo glīc necesse bēat

nō mori. ergo t̄c. ¶ Itē li. ar. p̄firmatū et nō p̄firmatū est idē p̄ essentiā. illī et cbaritas. ḡ pari rōne et immortalitas. s̄ sic se ba bēt̄ vec immortalitas et illa. ḡ tc. ¶ Itē mortalitas i statu inocētiae nō est alia a mortalitate i statu miserie. q̄ nō est post p̄cūm data noua potētia. nec ablatā. ḡ pari rōne i statu inocētē et in statu glōrie nō est alia et alia immortalitas. ¶ Itē si bō steriffr̄ trāsferref ad immortalitatē ita q̄ nullū proprietatis nobilis i cosieret dep̄ditio. ergo cum immortalitas in boīe diceret cōdītionē nobile. n̄ transferref. illa immortalitas nō amitteret. s̄ id sunt in codē boīe due immortalitates simul et semel. ḡ immor talitas innocētē et immortalitas glōrie nō differēt. ¶ Sycōtra. q̄d̄ b̄z aliud et aliud principiū proximū differēt p̄ essentiā est differēt p̄ essentiā. s̄ immortalitas in statu innocētē et in statu glōrie b̄z aliud et aliud principiū differēt p̄ essentiā. q̄ illa est a glōria. ista est a gratia gratiō data. ḡ differēt p̄ essentiā. ¶ Itē non est transitus ab codē in idē. s̄ transitus est ab immor talitate innocētē ad immortalitatē glōrie. ḡ illa immortalitas et ista nō sunt eadē. ¶ Itē quoq̄ opposita sunt diuersa ip̄a sunt diuersa. s̄ immortalitas statu innocētē non opponit mortalitati cā simū inessent eadē. Adā enī et mortalitas erat et immortalitas. s̄ immortalitas glōrie opponit illi. ḡ nō est eadē cum illa immortalitatē. ¶ Itē l̄z vita Ade ester vna et p̄tinua si steriffr̄ in via et patria. status. t̄c vite et cōditio ester alia et alia. q̄ p̄ditio aſalitatis et spūalitatis non būt̄ idētate. s̄ potius oppoſitionē et diuersitatē. ḡ cū immortalitas non dicat solū vitas s̄ potius conditionē vite fm̄ statu animalē et spiritualē videatur q̄ immortalitas sit alia et alia. ¶ Itē bōcīpm̄ videſ p̄ aliud q̄d̄ dicit in Iſa. illia est immortalitas quā amissimus. alia quā in resūrētione speramus. Ex bac autoritate exp̄ſe colligif q̄ alia sit immortalitas vite et alia patrie. ¶ R̄n. ad p̄ditorum in telligētiam est notandum q̄ cum idē sit signatum in principiū et deriuatiuo sicut in abstracto et concreto. idē est signatus bū ins q̄d̄ est mortale. et ciūs q̄d̄ est immortalitas. Immortale aut̄ d̄ q̄d̄ est aptū natū sicut potēs non mori. immortalitas igitur idē est q̄d̄ potētia sicut ap̄istudo ad non moriēdū. Et bec potētia ad non moriēdū nō est aliud q̄ potētia aīe in regēdo et cōtinuādō corpus ut nunq̄ deficiat nec ab ea separef. bec aut̄po tētia p̄sequit̄ ipm̄ li. ar. et conformat̄. Unū sicut in statu innocētē bōmo poterat peccare et non peccare. sic ala poterat corp̄ continere et non continere. et bōmo poterat mori et nō mori. Et vero in statu glīc ip̄ossible est li. ar. peccare. ip̄ossible est etiā aliam co:pūs deserere. Et q̄ in statu miserie necesse b̄z peccare et aliqui in p̄ctō esse. saltē in sua origine. iō ip̄ossible est aliam corporis uītā cōtinuare quēadmodū ipsius li. ar. potētia in statu innocētē et glōrie est eadē p̄ essentiā. differens solū fm̄ statu et dispositionē superadditam. sicut illa potētia continuās dī et regēdi corpus q̄ dicitur immōrūtātē. p̄ essentiā est eadē differēt sola superaddita dispositionē. Et ideo cū q̄rit̄ vtrū immortalitas innocētē et glōrie. sicut vite et patrie sit eadē. r̄nde ri p̄t̄ q̄d̄ eadē est quantū ad potētiam. s̄ alia q̄tū ad dispositiōnē superadditam. Qel ut proprius dicamus. vna et eadē est. s̄ altera sicut alterata. sicut coriscus albus et niger idē est. s̄ altera tūs. Et ideo concedēde sunt rationes ostēdētes q̄ bec im mortalitas et illa p̄ essentiā essent vna. ¶ Ad rationes vero ad oppositū facile est r̄ndere. Nā ad illud q̄d̄ primo obīcī q̄ p̄cipium p̄ximū būius immortalitatē et illius est aliud et aliud plāna est r̄fīo. q̄ p̄cipium p̄cipiū. s̄. potētia cōtētua est vna et eadē. l̄z sit aliter et aliter disposita. bīnc̄ gratia. inde vero glo rīa. ¶ Ad illud q̄d̄ obīcī q̄ non est transitus ab codē in idē. dōm q̄ transitus ab bac immortalitate ad illam est p̄ diversifi cationē statū. q̄ est transitus a statu in statum. et ideo. sicut quod mouē a statu imperfectionis ad statu perfectionis nō dicitur aliud et aliud. si statu d̄f̄ aliud et aliud. sic in proposiōtiō intellīgēdū. ¶ Ad illud q̄d̄ obīcīt̄. q̄ babēt̄ diuersia op̄ posita. dōm q̄ illa diuersitas oppositionis venit ex ratione su peraddite dispositiōni. sicut intelligit̄ in libertate arbitriū q̄ est libertas a coactione. a culpa et a miseria. Libertas enī a culpa superaddit̄ aliquā dispositiōnē. s̄. gratiam. libertas au tem a miseria superaddit̄ altā dispositiōnē. s̄. vel innocētiam vel glōriā. rōne quarum dispositiōnū b̄z oppōn̄ diuersis. Sic et immortalitas glōrie superaddit̄ vitra immortalitatē innocētiae. sicut dispositiō q̄ est necessitas supra dispositiōnem que est congruitas. ¶ Ad id quod obīcīt̄ q̄ immortalitas dicit cōs 49